КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.jpg]

ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «24»  марта 2021 года                                           №  9
 г. Щучье
О внесении изменений в решение Щучанской районной Думы
Курганской области
от 5 октября 2017 года № 37 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования Щучанского района  Курганской области»
В соответствии со статьей 292  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Щучанского   района,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Щучанская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Щучанской районной Думы Курганской области
от 5 октября 2017 года № 37 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Щучанского района Курганской области» следующие изменения:
- добавить пункт 10 в приложения 1-16 «Общие положения» и изложить в следующей редакции:
Настоящие «Местные нормативы градостроительного проектирования сельских поселений Щучанского района» (далее именуются - Нормативы) разработаны в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курганской области.

По вопросам, не рассматриваемым в настоящих нормативах, следует руководствоваться законами и нормативно-техническими документами, действующими на территории Российской Федерации в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.12.2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании». При отмене и/или изменении действующих нормативных документов, в том числе тех, на которые дается ссылка в настоящих нормах, следует руководствоваться нормами, вводимыми взамен отмененных.

Настоящие Нормативы обязательны для всех субъектов градостроительной деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы.

Расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, принятые на муниципальном уровне, не могут быть ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в настоящих Нормативах.

Внесение изменений в Нормативы осуществляется в соответствии федеральным законодательством, законодательством Курганской области, Администрацией Щучанского района.
            2. Настоящее решение обнародовать в местах, установленных Уставом     Щучанского района Курганской области и опубликовать на официальном сайте Администрации Щучанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Щучанской районной Думы                                                   Д.М. Ахатова
Глава Щучанского района                                                                              Е.И. Захаров